SA 4 15, 21
Fte — q ij

A res a
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO N.º 645 12021

Ementa: Informações sobre manutenção e
recuperação das ruas de paralelepípedo do
Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando que diversas ruas do Município possuem paralelepípedo.

Considerando a importância do paralelepípedo quanto ao escoamento
das águas da chuva.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Há levantamento para constatar quantas e quais ruas do Município

possuem como calçamento paralelepípedo?

É de conhecimento da Municipalidade que diversas ruas do Município
com calçamento de paralelepípedo estão tomadas pelo mato, com buracos e

depressões devido a falta de manutenção? Em caso positivo, quais medidas serão
tomadas?

Há cronograma para execução de limpeza, manutenção e recuperação
Has ruas de paralelepipedo das regiões centrais?

: Justificativa:

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de

munícipes que questionam este vereador e reclamam da falta de manutenção e

recuperação das vias com paralelepípedoe solicitam providências.

Vereador

Valinhos, aos 21 de abril 2021.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br [ TI / 21